



Bidrag nr

8659

Skapad av

Anna Alfonsson-
Halldén

Förening

Häverö-Edebo
hembygdsförening

Verksamhetsbidrag kultur

Bidraget är avsett som ett stöd till föreningens kostnader för till exempel arvoden, specialutrustning, speciallokaler samt kostnader för verksamheten.

Till ansökan ska följande bifogas:

- Verksamhetsberättelse från föregående år
- Verksamhetsplan för kommande år

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger.

45 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

se bifogat

Beviljat belopp

Anna Alfonsson Halldén

Från: karin.lindris@telia.com
Skickat: den 5 april 2023 10:16
Till: Registrator Kultur- fritidsnamnden
Ämne: VB: Häver-Edebo Hembygdsförening, handlingar
Bifogade filer: Verksamhetsplan 2023 Häverö-Edebo hembygdsfören.pdf; Verksamhetsberättelse Hägerö-Edebo Hemb fören.pdf

Du får inte e-post ofta från karin.lindris@telia.com. [Se varför det här är viktigt.](#)

OBS! Detta mejl kommer från en avsändare utanför vår IT-miljö. Klicka inte på länkar eller bifogade filer om du är osäker på avsändaren eller innehållet. Kontakta IT-avdelningen om du behöver råd och stöd!

Från: karin.lindris@telia.com <karin.lindris@telia.com>
Skickat: den 4 april 2023 18:35
Till: 'kultur-fritidsnamnden@norrtälje.se' <kultur-fritidsnamnden@norrtälje.se>
Ämne: Häver-Edebo Hembygdsförening, handlingar

Till Eva/Anna Kulturpunkt.fritidsnämnden, Norrtälje

På uppdrag av Carl-Gerhard Wennerberg, Häverö Edebo Hembygdsförening, översänder jag Verksamhetsberättelse för 2022 samt Verksamhetsplan för 2023.

Bästa hälsningar

Häverö-Edebo Hembygdsförening
Enligt uppdrag

Karin Bäckström
Sekreterare

HÄVERÖ-EDEBO HEMBYGDSFÖRENING

VERKSAMHETSPLAN 2023

ARBETSGRUPPERNA Grupperna arbetar självständigt med rapportering till styrelsen. I varje grupp skall finnas en sammankallande. Samordning och ekonomi beslutas av styrelsen. Arbetsplan bör finnas liksom regelbundna och dokumenterade möten. I samverkan med MARKNADSGRUPPEN, eller på annat sätt, skall grupperna aktivt medverka till att skapa attraktion och intresse för delaktighet så föreningens nuvarande och blivande medlemmar kan inspireras att bli en aktiv del i vårt kulturarv. Det åligger arbetsgrupperna att på bästa sätt introducera blivande deltagare i verksamheten och skapa en miljö som känns kreativ och lustfylld.

ARBETSDAGAR påbörjas under våren. Information finns på websidan och FB. Det går även bra kontakta Carl-Gerhard på telefon 070-634 80 10 för vidare information.

LOGEGRUPPEN Nybyggnad av loge med tröskvandring. En arbetsgrupp har under 2022 noggrant utarbetat en plan som nu är redo att förverkligas. Byggnationen startar under försommaren och vi välkomnar alla som vill hjälpa till.

FASTIGHETSGRUPPEN Arbetet med underhåll och överskådlighet fortsätter löpande. För att göra det lättare att visa de olika föremålen för besökarna behövs en genomgång av vad som ska visas och var de olika redskapen skall placeras. Detta arbete görs när logen är färdigställd.

Gärdsgården är inte återställd efter Alfrida-stormen och behöver nödvändig upprustning.

ARKIVARIEGRUPPEN En aktuell inventarielista tas fram. Utifrån den kan beslut tas om dubletter mm kan avyttras. Margareta Sjögren och Olle Edvinsson arbetar med den listan.

MARKNADSGRUPPEN Vi skall under året satsa på att öka medlemsantalet, bl a genom att söka nya målgrupper, erbjuda lockande aktiviteter, sprida vår informationsfolder, ev. delta i Hallstaviksdagen och andra lokala aktiviteter. Marknadsgruppen samverkar med undergrupperna.

UNDER GRUPPER: **WEBGRUPPEN** fortsätter att uppdatera och utveckla hemsidan.
FACEBOOK Uppdateras regelbundet.
SKOLGRUPPEN Skolkontakt och gruppvisningar fortlöper.

VÄXTGRUPPEN Kulturarvsodlingen fortsätter under året. Kunskapsförmedling och workshops under året. Hör gärna av dig med önskemål. Är du intresserad - välkommen vara med i gruppen.

Textilbyrå **DRÄKTRÅDET (Häverö Folkdräkt)** fortsätter arbetet med att sortera och dokumentera textilmaterial mm efter Anna Gustafsson. Samarbete med Häverö Vävare inleddes under 2022, vilket även innebär planering av olika hantverksaktiviteter och att vävstol skall placeras i Vitstugan. Det planeras även att ställa i ordning ett "Anna-Gustafssonrum" med visning av hennes sömnadsmaterial till Häverö-dräkten.

INNEMILJÖGRUPPEN i vilken ingår café, textilier mm. Husmor Ulla-Britt Lundin planerar och leder arbetet.

DOKUMENTATION- SKRIFTER Gruppen som arbetade med 2022 års tema "Företag och industrier i Häverö, Häverödalen, Sund, Häverösund samt Gottsta i början av seklet 1900 och fram till 1960-70-talet, fortsätter att arbeta med en skrift på temat som beräknas lanseras under juni/juli.

BIDRAG skall sökas för aktuella arbeten och teman som beslutas av styrelsen.

EVENEMANG

ÅRETS TEMA OCH UTSTÄLLNING planering pågår.

EVENEMANG OCH AKTIVITETER FÖR BARN OCH VUXNA Vi har en del uppslag men vill naturligtvis veta våra medlemmars och andra intresseradades önskemål, så hör gärna av dig om du har några idéer.

MEDLEMSMÖTEN OCH BERÄTTARKVÄLLAR: Första berättarkvällen blir den 19 april med Kalle Güettlers berättelse "Mina sjösamiska vänner – en bygd vid norska ishavet". Han berättar och visar bilder från 1939 till nutid.

Något medlemsmöte skall innehålla diskussion av verksamhetsidéer. Hör gärna av dig med önskemål om berättarkvällar.

ÅRSMÖTET Den 28 mars kl 18.00 hålls årsmötet i HSK:s klubblokal, Lundåsvallen.

NATIONALDAGEN 6 JUNI kl 14.00 firas som vanligt med högtidstalare, musik och kaffeservering.

MIDSOMMARAFTON 23 JUNI KL 14.00 firar vi traditionsenligt med dans kring majstången som bärs in av Folkdanslaget som också har dansuppvisning. Olika aktiviteter som danslekar kring majstången, fiskdamm, skjutbana. Det finns servering med varm korv, läsk/kaffe med hembakat bröd. Lotteri. Öppna hus.

ÖPPET HUS på söndagarna 2 juli-20 aug kl. 12-16 med visning av byggnader samt servering.

KULTURARVSDAGARNA 2023 är den 8-10 september och årets tema är "Levande arv". Det syftar på metoder, kunskaper och färdigheter som har överförts från en generation till nästa, och som fortfarande används idag. Hör gärna av dig om du har idéer/förslag kring detta tema. Program presenteras i evenemangsguide Norrtälje och hemsidan.

SPELMANSSTÄMMA SÖNDAG 27 AUGUSTI KL 13.00 - HÄVERÖ FOLKDANSLAG OCH HÄVERÖ SPELMÄN har då sin årliga spelmansstämma på Hembygdsgården. Servering, hemslöjd.

KONTAKT:

www.hembygd.se/havero-edebo På vår hemsida och facebook finner du mer om oss och vad som händer på hembygdsgården. Facebook: [Häverö-Edebo hembygdsförening](https://www.facebook.com/Haverö-Edebo-hembygdsforening)

Mail: haveroedeboh@gmail.com

VARMT VÄLKOMMEN, BÅDE MED ARBETSINSATSER OCH FÖR ATT HA TREVLIGT TILLSAMMANS. HÖR GÄRNA AV DIG MED IDÉER OCH OM DU VILL VARA MED I NÅGON AV ARBETS-GRUPPERNA.

Styrelsen för Häverö – Edebo Hembygdsförening

Genom Carl-Gerhard Wennerberg Ordförande



VERKSAMHETSBERÄTTELSE för Häverö-Edebo Hembygdsförening år 2022

Styrelse och övriga verksamhetsområden:

Ordförande: Carl-Gerhard Wennerberg, vice ordförande: Olle Edvinsson, sekreterare: Karin Bäckström, kassör: Margareta Sjögren. Övriga ledamöter: Mats-Ola Andersson, Ingvar Jacobsson, Ulla-Britt Lundin och Martina Berggren. Suppleanter: Stefan Forsman och Sven Karlsson.

Revisorer: Folke Mattsson och Olow Jansson. Revisorssuppleanter: Solveig Gardehed, Ulla Karlsson. **Valberedning:** Anna-Greta Jansson och Boris Wester.

Styrelsemöten 13 protokollförda styrelsemöten har hållits under året.

Årsmöte 2022 hölls den 6 april kl. 18.00.

Medlemmar

Föreningen har under verksamhetsåret haft 152 betalande medlemmar.

Gruppernas arbeten under året Under vår och försommar har vi haft en fast dag i veckan då samling skett för gemensamt arbete.

Fastighetsgruppen Ansvarig är Tord Lundin. Underhållsarbete har pågått under vår och sommar. Parstugans entré samt fönster är färdigmålade. Även grinden är målade. Många medlemmar har deltagit i underhållsarbetet.

Ansvarig för skötsel av gräsytor och uppkomna projekt/händelser är Carl-Gerhard Wennerberg, biträdande är Olle Edvinsson.

Logegruppen består av Carl-Gerhard Wennerberg, Mats-Ola Andersson, Thord Lundin, Olle Edvinsson, Stefan Forsman och Sven Karlsson.

Projekt loge Styrelsen har beslutat att på hembygdsgården uppföra den länge planerade logen. Den kompletteras med den s k "vandringen" som föreningen

fått som gåva. Med en gåvogaranti på 100 000 kronor plus 50 000 kronor från föreningen och med insatser från medlemmar så kan behovet av timmer, transporter till sågverket, bearbetning där samt uppbyggandet vara löst. En del virke kommer från de barkborreskadade träden på hembygdsgården. Arbetet med uppförandet beräknas börja under året 2023 och när bygglovets är klart.

Skolkontakt och besök Ansvarig för skolmuseet och skolbesök är Martina Berggren.

Köks-innemiljö-textilgruppen Ansvarig är Ulla-Britt Lundin. Flera medhjälpare har deltagit i vårstädning, vädning av textilier, arbete med inomhusmiljön och caféverksamheten, Gunilla Larsson, Solveig Gardehed, Inga-Lill Jansson m fl. **Gåva:** I början av året fick föreningen som gåva, skänkt av **Helena Hyde**, som omfattar en mängd sömnadsmaterial tillhörande **Anna Gustafsson**. Materialet är knutet till Häverö Folkdräkt, men även material som hör till andra dräkter fanns med. Ulla-Britt och Margareta Sjögren har sorterat och dokumenterat allt material i de drygt 58 kartongerna och 7 säckarna med tyger, garn mm. Det bildades ett **Dräktråd** som samverkar med Häverö Vävare.

Växtgruppen Ansvarig Karin Bäckström. Örtagårdens arbete fortlöper och nu finns ett 40-tal kulturarvsväxter på plats. Martina Berggren har vid Vitstugan etablerat en tidsenlig odling av potatis, kål och purjolök. Både Karin och Ingrid Inglander har bidragit med ett antal växter från sina egna örtagårdar. Vi har också som gåva från **Christina Nordgren**, Tulka, fått ett 50-tal plantor, frön samt krukväxter. Plantorna planterades under hösten.

Dokumentationsgruppen Olle Edvinsson, Margareta Sjögren och Martina Berggren ansvarar för dokumentering av gårdens föremål.

Webgruppen Webmaster är Ingegerd Elgenmark och medarbetare Therese Kyllingstad och Karin Bäckström. Facebook: ansvarig Martina Berggren.



NATIONALDAGEN 6 JUNI firades med uppskattat tal och sång av Rolf Hedin. Ett populärt inslag för barnen var hästridning som kunde ske tryggt och säkert med hjälp från Skärsta Ridskola. Och kön var lång för att få komma in och klappa höns och kaniner

MIDSOMMARAFTON en solig och varm dag som gjorde att även denna dag blev välbesökt och uppskattad. Höns och kaniner på plats blev barnens favoriter.





Årets tema och utställning – Företag, industrier i Häverösund, Häverö *dal*.

En arbetsgrupp med 8-10 personer har entusiastiskt arbetat med att få fram bilder, berättelser och föremål som anknyter till årets utställning. Utställningen pågick lördagar och söndagar under juli-augusti. En mycket uppskattad utställning som besöktes av ca 500 personer. Arbetsgruppen arbetar vidare med sammanställa en skrift.



Häverö Folkdräkt - Kulturarvsdagen 10 september I samverkan med Gitte Söderbäck, Åsa Karlsson från Häverö Vävare planerades och genomfördes utställning och visning i Vita Tältet samt Parstugan. I Parstugan fanns även Ulla-Britt Lundin som guidade runt. I Tältet fanns prover på växtfärgning samt sömnadsmaterial. Karin presenterade växter från örtagården. Jan Olof och Annika Ivarsson sålde skrifter. Martina Berggren och Therese Kyllingstad ordnade med lekar för barnen och där fanns även små höns och kaniner att klappa. En välbesökt och lyckad dag där några fick tillfälle göra 2 inlägg i Herrängs-podden.

Skrifter Nytryckning av skriften Rysshärjningarna har gjorts med 100 ex.

Bidrag

Från Norrtälje Kommun Föreningen har erhållit ett program-, verksamhets- och anläggningsbidrag på 22,250 kronor.

Från Handelsbanken, Hallstavik, erhålls 2000 kr som bidrag till hästridningen.

Gåvor

Gåva från Helena Hyde som avser sömnadsmaterial som härstammar från sömmerskan Anna Gustafsson. Se ytterligare text under "textilgruppen". Ett antal vävskedar har skänkts av Christina Nordgren, Tulka.

Styrelsen vill framför sitt varma tack till medlemmars stöd och till alla som utfört arbete på gården under året.

Vi tackar också alla bidragsgivare som under året bidragit med gåvor och stöd till föreningens verksamhet.

Vi tackar medlemmarna för visat förtroende och ser fram emot ett nytt år.

Föreningens ekonomi redovisas i efterföljande resultat- och balansräkningar.